
 
 

 
PUBLICADA NO DOU Nº 215-A, SEÇÃO 2, PÁGINA Nº 1, DE  09 DE NOVEMBRO DE 2005 

 
 
 

PORTARIA 202, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2005. 

 

 

 

O DIRETOR PRESIDENTE SUBSTITUTO, DA AGÊNCIA NACIONAL DO 

CINEMA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do artigo 13 do Anexo I 

do Decreto nº 4.121 de 07 de fevereiro de 2002 e o disposto no inciso V do artigo 12 

do Regimento Interno da ANCINE, com fundamento no disposto no art. 37, inciso II, 

da Constituição Federal, e no art. 14 da Lei n.º 10.871, de 20 de maio de 2004, 

resolve: 

 

 

Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I e art. 10 da Lei n.º 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990, para exercer em caráter efetivo, o cargo de Técnico em Regulação 

da Atividade Cinematográfica e Audiovisual, Classe “A”, Padrão ”I”, a candidata 

MARINA GUIDO DE MACEDO SOARES GUIMARÃES, classificação 20, inscrição nº 

00000865, nota final 84.26, habilitada para o quadro de pessoal da ANCINE, conforme 

o resultado homologado pelo Edital nº 6, de 30 de agosto de 2005, publicado no 

Diário Oficial da União, de 31 de agosto de 2005, na vaga de FERNANDA ESPINDOLA 

LEAL, código de vaga 0785171, face a sua desistência, conforme Portaria nº 200, de 

04 de novembro de 2005, publicada no DOU nº 213, Seção 2, página nº 4, de 07 de 

novembro de 2005.                    

 

 

 

 

JOÃO EUSTÁQUIO DA SILVEIRA 

Diretor-Presidente, Substituto 

 


